§ 4. Et postea, eodem commissario vita functo, idem praedecessor alium deputando, universis christifidelibus utriusque sexus, tam saecularibus quam regularibus Ordinum quorumcumque, provinciarum et insularum praedictarum, qui, iuxta eiusdem commissarii aut deputati seu subdelegati aut deputandorum seu subdelegandorum ab eo providam ordinationem super eo faciendam, in capsulis ad id deputandis, iuxta nuncii et commissarii, ac deputandorum et subdelegandorum praedictorum ordinationem et arbitrium, pias eleemosynas effectualiter posuissent, plenissimam omnium peccatorum suorum remissionem consequerentur.

§ 5. Et qui cum praefatis commissario seu delegandis et subdelegandis praedictis convenirent, ut idoneum possent eligere confessorem presbyterum saecularem

¹ Tu scias omnes indulgentias pro quibus porrigendae sunt manus adiudicantes, revocatas esse a Pio V in eius constitutione, *Etsi dominici*. ² Adverte quod confessionalia et similia indulta sunt reducta ad formam Concilii Tridentini a Pio IV in eius constitutione, *In principio*. Et confessorum eligendorum formam et facultatem declaravit Clemens VIII in eius bulla, *Quaecumque*.

Quo commissario vita functo, alium deputavit, et eleemosynas largientibus plenariam peccatorum remissionem concessit;

Confessoremque eligendi licentiam dedit, qui absolvet, etc.

vel cuiusvis Ordinis, etiam Mendicantium, regularem, qui, eorum confessione diligenter audita, pro commissis per eos delictis et excessibus ac peccatis quiblibet, quantumcumque gravibus et enormibus, etiam in Sedi praedictae reservatis casibus, ac censuris ecclesiasticis, etiam ab homine vel ad alicuius instantiam latis, de consensu partium, etiam ratione interdicti incursis, et quarum absolutio dictae Sedi reservata foret (praeterquam machinationis in personam Summi Pontificis, occisionis episcoporum aut aliorum superiorum praelatorum, et iniectionis manuum violentarum in illos aut alios praelatos, falsificationis bullarum et literarum Apostolicarum, delationis armorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium, ac sententiarum et censurarum, occasione aluminum Tulphae suae, ac de partibus fidelium ad infideles, contra prohibitionem suam delatorum ¹), semel in vita; et in non reservatis casibus, toties quoties id petiissent; et in mortis articulo, plenariam omnium peccatorum indulgentiam et remissionem impendere, ac poenitentiam salutarem iniungere, et Eucharistiae sacramentum, praeterquam in die Paschatis et in mortis articulo, aliis anni temporibus ministrare. Nec non per eos emissa vota quaecumque (ultramarino, ingressus Religionis et castitatis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare. Ac cum simoniae in ordinibus vel beneficiis commissae labe pollutis, ad ipsum opus contribuentibus, super irregularitate, si quam censuris huiusmodi ligati, missas et alia divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebrando, aut alias divinis se immiscendo, seu alias quomodolibet, etiam beneficia ecclesiastica, praemissorum occasione vel alias, indebite occupando, praeterquam ratione homicidii voluntarii et bigamiae, contraxissent, dispensare, eosque absol-